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4. Ausgewahlte Kennziffern der Bezirke 1955, 1958 und 1960 bis 1962

Gebiet: 1. Januar 1963; Bevolkerung: 31. Dezember 1962; Beschaftigte: 30. September; bis 1958 — 31. Dezember

Kennziffer

Einheit

Bezirk Rostock
Gebiet: 7 071 km?, Bevolkerung 840 692

Beschéftigte (ohne Lehrlinge)
Industrielle Bruttoproduktion
Spezifische Erzeugnisse des Bereichs
Grundstoffindustrie
Metallverarbeitende Industrie
Leichtindustrie...........cccooovrinne.
Nahrungs- und GenuBmittelindustrie
Bauproduktion (ohne Bauhandwerk) .....
Gebaute Wohnungen.....
Handwerksleistungen
Aufkommen aus Erfassung und Aufkauf
Getreide und Speisehilsenfrichte ........cccoovviiiiciniinninns
Olfruchte (einschlieRlich Samen der Faserpflanzen) .
Kartoffeln...
Zuckerriibenl) ..
Schlachtschweine,
Schlachtrinder und sonstiges Schla
Lebendgewicht
Milch (3,5% Fettgehalt)
Eier.....cviinn
Einzelhandelsumsatz
Industriewaren.........
Nahrungs- und GenuBmittel..

1000
Mio DM
unverander-
liehe _
Planpreise
ii
Mio DM
Anzahl
Mio DM

1000 t

Mio Stiick
Mio DM

Bezirk Schwerin
Gebiet: 8 671 km?, Bevolkerung

Beschaﬁi?te (ohne Lehrlinge)
Industrielle Bruttoproduktion....
Spezifische Erzeugnisse des Bereichs
Grundstoffindustrie
Metallverarbeitende Industrie
Leichtindustrie...........cccccocoeiinne
Nahrungs- und GenuBmittelindustrie
Bauproduktion (ohne Bauhandwerk) .
Gebaute Wohnungen.....
Handwerksleistungen
Aufkommen aus Erfassung
Getreide und Speisehiilsenfriichte
Olfruchte (einschlieRlich Samen der Faserpflanzen) .
Kartoffeln..........
Zuckerrubenl)..
Schlachtschweine, Lebendgewicht
Schlachtrinder und sonstiges Schlachtvieh (ohne Gefliigel),
Lebend%ewicht ......................................................................
Milch (3,5% Fettgehalt)
Eier
Einzelhandelsumsatz
Industriewaren
Nahrungs- und GenuBmittel..

Bezirk Neubrandonburg
Gebiet: 10 927 km?2, Bevolkerung: 649 090

Beschéfti?te (ohne Lehrlinge)
Industrielle Bruttoproduktion
Spezifische Erzeugnisse des Bereichs
Grundstoffindustrie
Metallverarbeitende Industrie
Leichtindustrie.............cc..c........
Nahrungs- und GenuBmittelindustrie
Bauproduktion (ohne Bauhandwerk) .
Gebaute Wohnungen .....
Handwerksleistungen
Aufkommen aus Erfassung und Aufkauf
Getreide und Speisehilsenfriichte
Olfriichte (einschlielich Samen der
Kartoffeln..............
Zuckerribenl)..
Schlachtschweine, Lebendgewicht...
Schlachtrinder und sonstiges Schlach
Lebendgewicht
Milch (3,5% Fettgehalt) ..

Einzelhandelsumsatz...
Industriewaren..........
Nahrungs- und GenufBmittel...

1) Nicht Kalenderjahr, sondern Kampagne.

1000
Mio DM
unverander-
liehe
Planpreise
ii
Mio DM
Anzahl
Mio DM

1000 t

Mio Stuck
Mio DM

1000
Mio DM
unverander-
liehe
Planpreise

"

Mio DM
Anzahl
Mio DM

1000 t

Mio Stuck
Mio DM

1955

1

335,0
309,6

45,6

872

621 297

266,7
810,3

55,3
2125

266,7
430,3

23,7
78,7
60,2
267,6

1958

329,7
16573

56,5
889,0

258,3
9451

114,2
171,8
1573
501,7
93,2
573
236,1

138,6
6,6
276,5

273,22
55,6

195
374,2
132,1

-

698

259,6
563,8

38,9
112,2
72,5
340,2
110,6
2482
216,3

197,0
16,8
330,3
688,4
63,5

22,4
4141
166.9

1261
544
717

1960

336,4
2280,8

74,2
13373
1337
735,7
329,6

804

250,8
673,9

46,1

222,5
212,6

3595
663.2
63,1

32,5
452,9
202,0

1504
672
832

| 1961

2435
12055

-
ol
B
©o

! A((

1962

855

256,0
740,5

1882
946
3946
2125
4331

4505
464

340
410,6
1708

1543
656
887



